PRISHTINA

Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina —Municipality of Prishtina

KONTRATA PUBLIKE
MEDATE 29. /) 22/&° Ni MES Tk:

KOMUNA E PRISHTINES, rruga:UCK,nr.2, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané

dhe

Grupi Operatoréve Ekonomik “Beni Construction sh.p.k & SB Construction sh.p.k”” me lider Beni
Construction sh.p.k adresa:Viti -Radivojcé - , pérfagésuar nga Arben Shahini— Drejtor’ , me numér té
regjistrimit t& biznesit nr.70406221 dhe numér fiskal nr. 810063925.né tekstin e métejmé (“Kryesi i
puneve™), jané pajtuar te lidhin kété kontrate publike pér punét t€ shénuara me poshté:

“ Vazhdimi i ndértimit té rrusés Sharban -KOLIQ"- Prishtiné”

me numér identifikues 616-18-109-511

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

Vazhdimi i ndértimit té rrugés Sharban -KOLIQ"'- Prishtiné né <6/6-18-109-511 > pjesé(t)
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 402.097,12 €: [Katerginde e dy mije e nentedhjet e shtate euro e dvmbedhjet
cent] Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& Jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té& Veganta té kontratés.
Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(f (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

(@) [shéno ¢do dispozité tetér té dosjes sé tenderit].
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3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén: dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra
ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet t&
dérgohen me posté, faks. email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té
adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta té Kontratés,

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
ti). Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim. dérguesi duhet té kérkojé vértetim té pranimit
t€ komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t€ gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin
e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi. pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftim té tille, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té shkruar
dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén shaipe 'né kater origjinale, tri prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Zeké Bardhaj
Pozita: Zyrtar Wimit
Nénshkrimi: '_' P -_‘.'“.*_f_ N
Data: R I e A A
LY 20]
Vula; ;1 [ e ] G
| o P i = J

Emri:

MiILOT MISIN|

MEMAXHER
Nenshkeimiz |/ (¢ /ol

usisi C/Q‘?J.{.f 2018

Vula: ﬁu E GJ%
é_._ 2
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PJESA I1 E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet
1.1 “Kontraté" do t¢ thote marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Kontraktuesit. si¢ &shté shénuar né

formularin ¢ Kontratés t& nénshkruar nga palét. duke pérfshiré (& gjitha shtojcat pér kété dhe té giitha dokumentet ¢ inkorporuar me
reference né &,

1.2 “Pun&” konsiderohen t& gjitha ato puné (& cilat jan€ objekt i kontratés dhe (& cilat Autoriteti Kontraktues kérkon qé 1& kryhen
nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim. restaurim. meremetim apo rrénim ndértesash. pajisje. struktura inxhinieringu civil. struktura
1€ tjera apo pjesé 18 tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ckonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik). i caktuar n& formularin ¢ kontratés, i cili (1¢
cilét) éshté palé né kontraté dhe &shté i obliguar té kryej€ punét sipas marréveshjes dhe i ¢ili do & marrg shumén sipas marréveshjes
me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” &sht¢ njeriu i caktuar né kushtet ¢ veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues). i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té gjitha holl&sité duhet t'i raportojé
Autoritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontratés™ do t¢ thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do (& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara,

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do t& thoté e t&ré makineria perfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve. dhe mjetet tjera g€ nevojiten
pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara qé duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat™ nénkuptojné vizatimet, llogaritjet. informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen ¢
punéve 1€ kontaktuara,

1.9 “KPK?" do t& thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés.

L.10 *KVK" do té thot¢ Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q¢ i pércakton té gjitha ¢shtjet g& nuk jané 1& mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe t¢ gjitha komunikimet e shkruara ndérmijet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jeté valid vetém nése ka marréveshje t¢ shkruar pérmes (¢ cilés Kontraktuesi e transferon kontratén e vet ose
njé pjesé té& saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q¢. pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues. ta transferojé kontratén ose njé pjesé
té saj. ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéfto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé. né favor t¢ bankieréve t& Kontraktuesit. t& shumave qé€ duhet t& paguhen ose qé do t& b&hen borxh
sipas kontratés: ose

b) né rast ¢ dhenies sé (€ drejtés s¢ Kontraktuesit siguruesve & Kontraktuesit pér 1€ kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i
detyruar n€ rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga obligimet ¢
veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén g€ nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t¢ plot&sojné kriteret e pérshtatshmérise g€ zbatohen pér dhénien ¢ kontratés pérveg
né raste kur transferimi béhet né& banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi
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4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje (& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin ¢ njé pjese té
Kontratés s¢ tij njé pale té treté,

4.2. Elementet e kontratés q¢ do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Autoritetit kontraktues me
rastin e dorézimit te ofertés. N& rast & ndryshimit & nénkontraktuesve gjaté implementimit & kontratés. Kontraktuesi duhet t&
njoflojé¢ me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30
dité pune nga marrja ¢ njoftimit. duke i paraqitur arsyel e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontrakiuesi nuk nénkontrakton pa
autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjith¢ nenkontraktuesit e propozuar duhet & pérmbushin kérkesat ¢
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmijet vetes dhe nénkontraktuesve. megjithaté mund 1 siguroj. ku ¢
konsideron si t& nevojshme. pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet. gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t¢ vet si dhe & agjentéve ose i@
punésuarve, né (€ nj&jtén ményré si po t¢ ishin akte, gabime ose neglizhence e Kontraktuesit. agjentéve (& tij ose punétoréve (& tij.
Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontraiés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit 16 Projektit nuk e
liron Kontraktuesin nga obligimel e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré& ndonjé obligim 1€ vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé g€ ¢ tejkalon até 1& periudhés s¢
garancis€ nén kontraté ndaj Kontraktuesit. pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet gé. ng ¢farédo
momenti pas skadimit t& periudhés s¢ garancisé, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues. me kérkesé dhe shpenzime té
Autoritetit kontraktues. pérfitimet e obligimeve & tilla pér kohézgjatjen ¢ garancisé s¢ skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues
Neni 5 Dhinia e dokumenteve
5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés. autoriteti kontraktues duhet t'i japé Kontraktuesit. pa
pagesé. njé kopje té skicave té pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratds.
Kontraktuesi mund t¢ blejé kopje tjera t& kétyre skicave. specifikimeve dhe dokumenteve tjera. né rast s¢ ato jané ne dispozicion.
Pas [éshimit t& certifikatés pérfundimtare. Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues (& gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera t& kontratés.
5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér géllime t& kontrates. skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep autoriteti kontraktues
nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak (¢ autoritetit kontraktues.
5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato dokumente

plotésuese dhe udhézimet qé jané t& nevojshme pér ekzekutim (& miré t& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt 1&
saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n¢ kohén e duhur dhe né perputhje me ecuriné e punimeve. do ti jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne
vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit & detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte (& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi. gjate shfrytézimit, duhet & mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion 1€ tij né gjendje & miré, dhe duhet.
nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues. ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit & kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do 1& keté 1€ drejté 1& ndonjé pagese pér pérmirésimet qe rezultojné nga puna ¢ kryer me iniciativén e tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve t€ ligjeve. rregulloreve dhe informatave

mbi zakonet. urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés t& cilat mund t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit &
obligimeve t€ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime & Kontraktuesit.
7.2 N& bazé té dispozitave té ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& béjé t& gjitha pérpjekjet e nevojshme
pér € lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme., duke pérfshiré lejen ¢ punés dhe lejet ¢
qéndrimit, pér personelin. shérbimet e (& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme. si dhe lejet ¢
qéndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet ¢ Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet € veprojé sipas urdhrave administrative gé i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se
kérkesa e nj¢ urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai. duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t¢ kontratés,
do ta njoftoj& autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i
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urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& Kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet 1'i respektojé dhe t& veprojé sipas (& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén ¢ Kosovis dhe
do & sigurojé qé personeli i tij. t& aférmit e tyre. dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t'i respektojné dhe 1& veprojné sipas kétyre
ligieve dhe rregulloreve,

8.3 Kontraktuesi duhet t'j trajiojé t¢ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale.
Prveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontrat@s. ai nuk do té publikojé ose shpalosé asnjé detaj
1€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

86.4 Netse Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
kontraktues,

8.5 Kontraktuesi do t¢ siguroj se punét do t¢ fillojng dhe & pérfundojné brenda afatit t¢ caktuar réné dakord né programin ¢ béré
sipas Nenit 8.

8.6 Kontraktuesi do 1€ siguroj qé t& gjitha punét q& aifajo do 1€ béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit & punimeve do 1&
beéhen né kohé dhe né pérputhje me standardet. praktikat. metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e aftésise
dhe zellit. e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afi¢ dhe me pérvojé qé ka ndérmarr pung té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do 1€ siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale (& punonjésve & jand
pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén e ndértimit menjéher pas fillimit t& punds pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ckskavatoré (e lNojeve 1€ ndryshme. vinga. kamioné & llojeve t&
ndryshme, skela t€ larta, etj do (¢ pérdoren: dhe
b né ményré q¢ t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth. trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguring e t& giitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésojé personel kyc dhe té pérdoré pajisje t€ identifikuara né tender e tij. pér & kryer puné ose personel
tietér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do zévendésim 1& propozuar té
personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb (& barabarta ose mé t& miré
se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&. jo mé voné se dita e nénshkrimit & kontratés. furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim &
ploté dhe (& mire 1& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né K VK. Siguria ¢ ekzekutimit do 1€ ndalet nga pagesa e Autoritetit
kontraktues pér ¢farédo humbjeje & éshté pasojé e mosckzekutimit té ploté dhe t& duhur & obligimeve kontraktore nga ana e
Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas Iéshimit té Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit 1& kontratés do t& jeté né formén e dhéng né pjesén IV t& kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

I'1.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa t¢ l&shohet Certifikata ¢ Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve personale. vdekja. dhe
humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré. pa kufizim. Punét. Impiantet. Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe
pronés s¢ afert.

1'1.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit & punimeve deri né fund t& periudhés garantuese 1& defekteve né
shumat ¢ pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat Jané€ pér shkak 1& rrezigeve t¢ Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve. Impianteve dhe Materialeve:

(b)  humbje ose démtim i Pajisjeve:

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve. Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén: dhe
(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén
pér sigurim g€ ka per qéllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo démet e pésuara.
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114 N& qofi¢ se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim & tillé atéherd kontrata do t& konsiderohet ¢ anuluar dhe kontraktuesi do t&
pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

I 1.5 Né& qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit (¢ certifikatés mbi sigurim. Autoriteti
Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe t& zbrese
¢mimin ¢ shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK. kontraktuesi do ' dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér miratim. Programi
do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor qe kérkohet pér
dorézim dhe miratim te vizatimeve. metodat ¢ pérgjithshme qe do ti zbatoje. dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve n& kuadér 1& punéve 1& kontraktuara.
kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéher¢ programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj

Programin n€ intervale jo mé& shumé se periudha e pércaktuar né K VK.

12.3 Per ¢do pakénaqiési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit. kontraktuesi do t& sigurojé argument me
shkrim Menaxherit & Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t& tillg. duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose (€ rris detyrimet ¢
kontraktuesit sipas punéve t¢ kontraktuara. si dhe ¢do modifikim & perfshiré né programin e punimeve nuk do t& rezultoji né
ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin. nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do 1€ Keté t& drejtén té ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shié i pérfshiré né zbatimin e
kontratés, me pérjashtim t& personave 1€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do té sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithe periudhés s& ekzekutimit dhe do & jeté pérgjegjés pér 1
marré hapat ¢ nevojshém. né interes t& punonjésve té tij. agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve té treta, pér 1€ parandaluar
¢do humbje ose aksident i cili mund té rezultoj& nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t¢ gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij. pér (& siguruar qé
strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do ¢ Jet€ pérgjegjés pér sigurimin. me shpenzimet e tij.
ndrigimin, siguriné. skermén dhe pajisjet ¢ sigurisé te cilat jané 18 nevojshme pér zbatimin e duhur t& detyrave ose qé me arsye
mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do (€ sigurojé q¢ punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme. ose pengojné trafikun né. lidhjet e komunikimit
€ tilla si rrugét. hekurudhat. rruge ujore dhe aeroporte. Ai. né vecanti, do t& marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét
dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te vecanté 1€ cilén Kontraktuesi ¢ konsideron té nevojshme, ose éshié kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me qéllim
t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime t& Kontraktuesit. pa marre parasysh se ato
kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet té njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa (& veganta qé ai
synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢ démit te shkaktuara n& rrugg. ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do &
Jeté né shpenzime 1& Kontraktuesit.
Neni 15 Tatimi
15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢ Republikés se Kosovés.
15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢gmimin ¢ kontraktuar.
15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t¢ tenderit dhe datés s¢ fundit t& vértetimit t& pérfundimit t& punéve.
15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak & ngritjes sé tatimeve dhe/ose n gritjes se
detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené n¢ vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve g€ do & pérfshihen né Punét né mes té Datés s fillimit dhe né fund t& periudhés
s¢ Korrigjimit 1& Defekteve do 1€ rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet
ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.
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FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktori duhet t& filloj& punimet sa mé shpejt q& &shté e arsyeshme e mundur pas marrjes s¢ urdhrit me ekspeditén e duhur
dhe pa vonesg.

17.2 Kontraktuesi do t& ekzekutoj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né pajtim me Programin
¢ dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit & Projektit. dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t&
specifikuar né Nenin 2 & Formularit t¢ Kontratés.

Neni 18 Zgjatja e periudhés s& ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t¢ periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohel. ose pritet se do t&
vonohet. pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t¢ pérkufizuara si n& Nenin 38:

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé. Kontraktuesi duhet ta lajmérajé Autoritetin Kontrakiues se ka pér
qéllim & b&jé kérkesé pér zgjatje 1& periudhés sé realizimit pér 1€ cilén ai konsideron se ka té& drejté dhe. pérveg nése ka ndonjé
marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues. brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues 1& dhéna
gjithépérishirése ashtu q¢ t& mund t& kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit kété
zgjatje t€ periudhés sé realizimit nése mund té arsyetohet. ose né ményré prospektive ose retrospektive. ose fa informojé
Kontraktuesin qé nuk i éshi¢ dhéné e drejta per zgjatje & periudhés,

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Nése Furnizues me pérgjegjising e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose té gjitha punét brenda limiteve kohore 1&
specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera t€ tij sipas kontratés.

do t€ keté t& drejté. pér secilén dité q¢ kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sé kontratés dhe datés aktuale 18 pérfundimit., t"i marré
démet e likuiduara t¢ barabarta me 0,25% né dité t& vierds s¢ punéve t& pa dorézuara deri né nj& maksimum prej 10 % & vierés
totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues mund & zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Konyraktuesit,
Pagesat e démeve 1¢ likuiduara nuk do t& prekin detyrimet ¢ kontraktuesit.

19.2 Nese mosdorézimi i punéve parandalon pérdorimin e zakonshém & punéve né térési. démet e likuiduara (& parapara né
paragrafin 19.1 do t& llogariten né baz& 1& vlerés totale t& porosise.

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar & drejten & kérkojé sé paku 10 % t& vlerés sé porosise ai mundet, pasi ta njofiojé me
shkrim Kontraktuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete A utoritetit, me nje operatore ekonomik:
- te konfiskojé garanciné e realizimit:
- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Kontraktuesi nuk do t& keté ¢ drejté pér kompensim: dhe

- t& hyjé n& njé kontraté me njé palé té treté pér dhénien e piests s& mbetur t& punéve. Kontraktuesi nuk do t¢ paguhet pér kéte
piest t&€ kontratés. Kontraktuesi gjithashtu do t& jeté i detyruar & paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:
- te konfiskojé garancing e realizimit:

- te ndérpresé porosine. dhe né kété rast Kontraktuesi nuk do t& keté & drejté pér kompensim. Kontraktuesi gjithashtu do t¢ jeté i
detyruar 1¢ paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési e tij: dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore ekonomik:
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- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon. dhe n& kété rast Kontraktuesi nuk do & keté &
drejté pér kompensim. Kontraktuesi i gjithashtu do t& jeté i detyruar 1€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara n ga kjo
pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje & keqe t& Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga
Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge té konfiskoj njé pjesé proporcionale. ekuivalente me 10% te porosise se leshuar. 1@ garancisé
sé& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues,

d. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontrakiuese, me disa operatore ekonomik:

- te njofloj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje & keqe t& Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga nga
Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise s¢ leshuar, 1& garancisé
s€ performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues:

- te ndérpresé porosine. dhe né kété rast Kontraktuesi nuk do & keté & drejte pér kompensim. Kontraktuesi gjithashtu do t& jeté i
detyruar 1€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga Kjo pamundési e tij: dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur té Operatoréve Ekonomik 1¢ kontratés publike kornizé,

Materialet dhe mjeshtérité
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK. mbahen né vend-punishte nga ana e Kontraktuesit. i
cili do t& mbaje 1& paktén informacionin e méposhtém:

a)  kushtet e motit. ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi. orét punés. numrin dhe llojin e punétoréve & punésuar
né vend-punishte. materialet e furnizuara. pajisjet né pérdorim. pajisjet jo né gjendje pune. testet e kryerané vend, mostrat
e dérguara. rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit:

b) deklaratat e hollésishme (& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore & punés sé& béré dhe furnizimet e dorézuara dhe 1©
pérdorura. € afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe (¢ réndésishme né llogaritjen ¢ pagesave qe duhet bere
Kontraktuesit.

20.2 Sheénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres. duhet t€ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe t& bashké-
nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té komunikojé piképamjet e tij ndaj
Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jane regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése
Kontraktuesi déshton qe 1€ nénshkruajé ose t& paragesé piképamjet ¢ tij brenda periudhés s¢ lejuar. do & konsiderohet se
Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund 1 shgyrtojé regjistrin ¢ punés né¢ ¢do kohé dhe
mund. pa hequr dokumentin, (& b&j¢ ose t& marr njé kopje t& shénimeve t& cilat ai i konsideron té nevojshme pér informacionin ¢
tij.

20.3 Sipas kérkesgs. Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér 1€ mbajtur regjistrin ¢ punés
né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét. komponentét dhe materialet do 1€ jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet. sondazhet. modelet. mostrat. strukturat
dhe kerkesat tjera ng kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté gjithe
periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do té jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues,
Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés. numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillg. sipas rastit. Komponentét
dhe materialet e specifikuara né kérkes¢ duhet té certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para
se ¢ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do 1& pérfshihen né pune ose né prodhimin e komponentéve. ato
mund t& refuzohen dhe duhet té zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime.
Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe i pérmirésojé materialet dhe artikujt qé€ jané refuzuar, por kéto materiale dhe
artikuj do t& pranohen pér inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22,1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”. 1& cekur né KVK. i cili do 1€ jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e
ckzekutimit t& punéve gjaté 1&ré kohés, duke filluar q& nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né skadimin e periudhés garantuese
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t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyries éshté & kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né& pajtim me specifikimet
teknike (¢ réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do 1 sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues
qe 1€ vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vler&suar plotésisht vishtirésité q¢
mund t'T hasé n¢ kété aspekt. dhe nuk do ti lejohet qé té paraqes¢ ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

224 Autoriteti kontraktues do t& keté (& drejie, ose nga veté ose agjentil ¢ tij. qe 18 inspekiojé, kontrollojé. masg dhe testojé
komponentét. materialet. dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit 1€ ¢farédo artikulli
q¢ prgatitet. fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés. né ményré qg t& pércaktojé nése komponentét. materialet dhe
mjeshtéria kan€ cilésing dhe sasing e kérkuar, Kjo do t& béhet né vendin e prodhimit. fabrikimit. pérgatitjes ose né vend-punishte
ose né& ndonjé vend tjetér. si¢ mund & specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet. Autoriteti kontraktues do ta njoflojé Kontraktuesin ose do te miratojé
certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet ¢ testit, secili do & japé njé deklaraté pér piképamjet
¢ tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojng
q¢ keto teste t& pérsériten né (& njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon. nga njé ckspert ge zgjidhet me pélgimin
e perbashkét. T¢ gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues i ¢ili do t'i kom unikojé rezultatet e kétyre testeve
pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do 1€ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja ¢
té cilit déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh¢ do & informojé Menaxherin e Projektit, né qoft¢ se ai/ajo véren ndonjé gabim apo léshim né
skica (vizatime) apo edhe né specifikime teknike gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t& ndikojné me
vone né kualitetin ¢ punéve.,

23.2 Nése Menaxheri i Projektit viiren ekzistimin e disa gabimeve apo lgshimeve. qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik.
ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla
ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés. atéheré Menaxheri i Projektit n¢ bashképunim me
autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

Neni 13 Korrigjimi i defekteve

13.1 Menaxheri i Projektit do (& njoftoj Kontraktuesin mbi ndonjé defekt para pérfundimit t& periudhés garantuese 1& defekteve. e
cila fillon né Pérfundim. Kohézgjatja ¢ periudhés garantuese & defekteve eshté pércaktuar né KVK. Periudha garantuese e
defekteve do te zgjatet deri sa te pérmirésohen defektet.

13.2 Cdo here gé epet njoftim mbi Defektet, Kontraktuesi do t'j korrigjoj defektet brenda afatit kohor t& specifikuar né njoftimin e
Menaxherit t& Projektit.

13.3 Kontraktuesi do t'i eliminojé defektet dhe do 1€ arrijé cilésing e duhur t& punés brenda kohés s¢ caktuar nga Menaxheri i
Projektit dhe kjo do 1& arrihet pa ndryshimin e ¢mimit (& kontratés.

13.4 N& qoft¢ se Kontraktuesi nuk ndérmerr masa pér 1 korrigjuar defektet e evidentuara nga Menaxheri i Projektit brenda afatit
t& caktuar. Menaxheri i Projektit do t'i vlergsojé defektet ose do t& angazhojé njé person t& treté pér t'i eliminuar defektet.

13.5 Autoriteti Kontrakiues do & kérkojé nga kontraktuesi kompensim ose do t& kalkulojé shumén e vlerésuar né ¢mimin
pérfundimtar t& kontratés.

PAGESAT

Neni 16 Parimet e pérgjithshme té pagesave

24.1 Pagesat do té béhen né Euro.
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24.2 Pagesat do té& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet (&
paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate.
Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonesé. Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me
vones€ né pagesén e ardhshme. Interesi do té llogaritet nga data né té cilén pagesa duhet t€ ishte béré, deri né
datén kur pagesa &shté béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

24.3 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontratg,

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& behen né llogariné bankare té dhéné ng
Pjesén V., Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, qé i bashkéngjitet
kérkes&s pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t*i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

24.5 Né rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t& autoriteteve té tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet e Nenit 24.2 kontraktori mund
t& informojé AQP-né pér shkelje té tilla. AQPja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ¢do dhe t&
gjitha kontratat gendrore publike kornizé té nxjerra nga AQP

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet té pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe
duhet 1& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur cmimin e kontratés,
Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N rast t& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢gmim pér punét e kryera
nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll (& kryerjes s& aktiviteteve né
bazé & t€ cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t& béhet vec e veg.
Kontraktuesi do té tregojé shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do té b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave té pércaktuara né KVK nga data e
caktuar n€ KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé té
pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fugi
deri sa t& béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet té reduktohet né ményr€ progresive nga shuma qé paguhet
nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet. materialet dhe shpenzimet e tjera &
nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né
kété ményré me furnizim t€ kopjeve té& faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak té Kontraktuesit.
pas orarit t& pérqindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né¢ KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré té Punéve.
Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund té zévendésoj
paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit té projektit raportet mujore t& cmimeve té vlerésuara t& punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.
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28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t€ vértetuar cilésiné e punés dhe vérteton
shumén & duhet t'i paguhet kontraktuesit.

“8.3Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a. N& rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari qé éshté pérfunduar; ose

b. Né€ rast 1€ kontratés paushallé, vlera e punés sé ekzekutuar do t& pérb&j vlerén e aktiviteteve té
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve p&r kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare té pranimit, do t¢ dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné né
detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t& gjitha shumat e métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q€ Menaxheri i Projektit 1€ pérgatis deklaratén e
llogarisé pérfundimtare,

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit té draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe té gjithé informacionit té kérkuar
né ményré t€ arsyeshme pér verifikimin e saj. Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e llogarisé
pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i té gjitha shumave té
cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek
Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér € cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t&
nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare. si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t& punés sé realizuar
sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje té nénshkruar té Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaqet pér kompensim
30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:
(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé 1& vend ndértimit data e posedimil e specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhgzimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontrakiuara né afatin e caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare. e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjer&, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé apo
shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né 18shimin e vértetimit pér pérmbushje t¢ kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa tjera pér kryerjen e aktiviteteve & punéve t& kontraktuara t& cilat pengesa nuk jané
pér shkak ¢ joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.
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30.2 Nése njé ngjarje e tills ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do (& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJISIA MBI DEFEKTET

Neni 31  Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim @€ pranimit & pérkohshém ose final do & béhet né prani &
Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do & Jeté pengesé pér verifikimin me kusht q& Kontraktuesi te Jete informuar prej &
paktén 30 ditéve para datés s¢ verifikimit,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime 1& Kontraktuesit. Kontraktuesi
duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet 1 tilla mund t& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet. nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi ose
te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues. pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit té duhur né shpenzime @
Kontraktuesit. me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontrakiues kur té kené kaluar né ményré 1& kénagshme testet pér pranim dhe te
Jete léshuar, ose konsiderohet te jete 1&shuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund 1€ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues. pér njé certifikaté & pranimit & pérkohshém jo mé
herét se 13 dité para se punét. sipas mendimit te Kontraktuesit. te jene t& gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

4)  t'i leshojé kontraktuesit certifikatén ¢ pranimit té perkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théné.
nése kjo Eshté ¢ pérshtatshme. rezervat e tij, dhe pérveg tjerash. edhe datén né & cilén sipas mendimit té tij jan¢
pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané 1 gatshme pér pranim & pérkohshém: ose

b) 1€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas mendimit & tij i kérkon
nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& 1éshojé certifikatén e pranimit té pérkohshém ose t& refuzojé furnizimet brenda njé
periudhe prej 30 ditésh, ai do & konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit 1€ asaj periudhe,
33.4 Pas pranimit @ pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet & nuk
kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés, Aj gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t&
b&j¢ ndonjé ndryshim & gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.
Neni 34 Pérgjegjiisia mbi Defektet
34.1 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve. né ndonjé pjesé te punéve té cilat mund t& shfagen
apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit: dhe / ose

b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve,
34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta permirésojé defektin ose démin sa mg shpejt 1¢ jet¢ ¢ mundur. Periudha mbi
pérgjegjésiné e defekteve pér € gjitha z&vendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi éshté béré
pér kénaqésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim & piesshém. periudha e defekteve do 18 vazhdohel vetém pér até
piest t& punimeve e cila éshté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé peérmendur. autoriteti kontraktues ose menaxheri i
projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose nj¢ dém brenda afatit kohor 1&
pércaktuar né& njoftim. autoriteti kontraktues mund t&;

a) € kryejé veté pune, ose té punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve. né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né t& cilin
rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité q&é mbahen ndaj
Kontraktuesit ose nga t& dy: ose

b) t& ndérpresé kontratén.
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34.4 N raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjchere ose. pasi &shté arritur. nuk &shté ng gjendje q¢ t& marrg¢
masat e nevojshme. autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund & kryejné punén né kurriz & Kontraktuesit. Autoriteti
kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet té informojé sa mé shpejt gé té jeté € mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése Kohézgjatja ¢ periudhés s¢
pergjegjésisé se defekteve nuk éshté e specifikuar, ajo do (€ jet¢ 365 dit¢. Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do 1@ fillojé n¢
datén e pranimit t& pérkohshim.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit & periudhés s& garancisé ose. né rastet kur ka mé tepér se nj¢ periudhé, pas skadimit (& periudhés sé fundit. dhe
atéheré kur (& jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet. autoriteti kontraktues do t'i léshojé Kontraktuesit nj¢ certifikaté té
pranimit pérfundimtar. me nj¢ kopje Autoritetit kontraktues. duke cekur datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plot&suar obligimet
¢ tij sipas kontratés dhe né ményré & tillé q& autoriteti kontraktues té Jet& i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do (&
I&shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancis¢ ose menjéheré pasi riparimet eventuale
q¢ jan€ kérkuar sipas Nenit 34 (€ jené pérfunduar ng ményré (€ tillé qé t& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do & konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢ pranimit nga
Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten t& detyruar pér
plot&simin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para léshimit 1€ certifikatés pérfundimtare & pranimit dhe (€ cilat kané mbetur té
parealizuara n¢ kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do t& pércaktohen
duke iu referuar dispozitave 1¢ kontratés,

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkel¢ kontratén nése nuk arrin & shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 N¢ rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés. pala e démtuar do & keté t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet: dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura. mund 1§ jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) déme té pérgjithshme: ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve. pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave t€ parapara né kété nen do 18 zbatohen duke u
zbritur nga shumat q& duhet i paguhen Kontraktuesit, nga depozita. ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofi€ se pala tjetér shkakton njé shkelje themelore t&
Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& perfshijné. por nuk do té kufizohet né:
(a) Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa autorizim
1€ menaxherit t& projektit:
(b) Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t& ndérpresé apo pezulloj¢ aktivitetin ¢ punéve 1&
kontraktuara p&r mé shumé se 15 dité pune: ose marréveshjet ¢ arritura mbi pagesat pér shkak t¢ kontraktuesit pér kosto t&
vonesés:
(¢c) Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja:
(d) Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit. nuk paguhet nga A utoriteti Kontraktues brenda 30 ditéish nga data e certifikatés
s& Menaxherit 1& Projektit;
(¢) Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin €' korrigjoj
brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit:
(f) Kontraktuesi vonohet n& pérmbushjen e Punéve pér numrin e ditéve pér & cilat shuma minimale e démeve té likuiduara
mund 1€ paguhet.
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37.3 Kur cilado nga palét kontraktuese njofton Menaxherin e Projektit pér shkelje 1 kontratés pér arsye té tjera nga ato t¢ renditura

mé lart nén 37.2. Menaxheri i Projektit do t& vlerésoj€ a éshté shkelja thelbésore apo jo.

37.4 Nése pér shkak té fajit t¢ palds sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e detvrimeve &
kontratés, Menaxheri i Projektit me pélqimin e Kontraktuesit do t& perfundoj vazhdimésing ¢ pérmbushjes sé punéve sa mé pare
q€ &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do 1€ b&jé vlerésimin e punés s€ kryer pjesérisht. do 1€ kérkojé nga kontraktuesi 1& largohet
nga zona e punés dhe ta léné até né nj¢ gjendje 1& miré. Menaxheri i Projektit duhet (& paguajé¢ kontraktuesin pér punét e krvera deri
né momentin e marrjes sé& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 NE qofté se kontrata shképutet. Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin dhe ta liroj vend
punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s¢ njoftimit.

Neni38  Forca madhore

38,1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale. ¢rregullimet civile, lufiérat. eksplodimet. térmeti.

zjarret, vérshimet. epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve kontraktuese. ¢ paparashikueshme dhe Jjashté
kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q¢ pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit kryerjen e
obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé éshté ¢ mundur duhet Ui sigurojé punédhénésit
njé deklarat¢ me shkrim me t& dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t€ arrihet niveli i mundésisé objektive sé pérmbushjes
sé tyre.
ii. Gjate pezullimit dhe né lidhje me punét ¢ pezulluara, té giitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢ pajisieve teknike.

akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q¢ pércakton Forcén Madhore. Menaxheri i Projektit né
bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vierésojé 1& gjitha punét e pérfunduara né ményré q¢ Autoriteti Kontraktues ta
paguajé¢ kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi ¢ detvrimeve t& kontratés mund 1& zgjatet edhe p@r njé periudhé pér
aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

V. NE qoft€ se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté éshté béré i pa afié. pér shkak t& Forees Madhore, pér Ui kryer obligimet dhe
pergjegjésité e parapara me kontraté. Autoriteti Kontraktues brenda shtat¢ 7 dit¢ mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér
ndérprerjen e kontratés,

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés n ga ana ¢ kontrakiuesit, Menaxheri Projektucs do té léshoi
njé gértifikaté mbi vierén e punés sé pérfunduar dhe materialet ¢ porositura me mé pak se pérqindja e cila kérkohet nga viera ¢
punéve t€ pérfunduara , si¢ &shté cekur né KVK. Démet shtesé 18 likuidimit nuk do & aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t&
Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit. diferenca do (& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit
Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t&¢ kontratés nga Autoriteti
Kontraktues. Menaxheri i Projektit do té 1&shoj njé certifikaté pér vlerén e punés s€ béré. materialet ¢ porositura. koston ¢ arsyeshme
1€ hegjes st Pajisjeve. riatdhesimin ¢ personelit t¢ Kontraktuesit i punésuar vetém pér Pungt. shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér
mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve.

Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim. Impiantet. Punét ¢ Pérkohshme. dhe Punét do t& konsiderohen t¢
Jen€ proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit ¢ Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N€ qoft& se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit t& Autoritetit
Kontraktues ose Kontraktuesit. Menaxheri i Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi do t& siguroj vend punimin dhe do & ndérpres
punén sa m¢ shpejt q& €shté e mundur pas pranimit 1€ keétij vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit & tij dhe
pér punét ¢ Kryera mé pas pér t€ cilat &shté arritur marréveshje.

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve
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42.1 Palét do t'i bejné t& gjitha pérpjekjet pér & zgjidhur né ményré migésore (& gjitha mosmarréveshjet gé mund ¢ ndodhin
ndérmijet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje. Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado Palé ¢ sheh (& dobishme. palét do
1€ takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do 1€ i pergjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditish
pas kirkeses. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja
pér t€ arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje. t& dyja palét do &
Jen€ té lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton. palét mund té merren vesh t& pérpigen t& pajtohen pérmes
institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit 1& procedurés s¢ pajtimit. secila
palé do (€ keté t& drejie & vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje & mosmarréveshjes. secila
palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjvqi:
b) kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi ng pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes. gjvkata apo arbitrimi.
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PJESA III E KONTRATES Kkushtet e vecanta

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné
mbi ato t&€ KPK,

Kushtet e Pérgjithshme té Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés ne KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet e Kosovés gé jané né fuqi do t& zbatohen pér té

Ligji i zbatueshém gjitha ¢éshtjet g& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.

dhe gjuha Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.
22 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha Shqipe.
Siaiiri 10.1 Shuma e sigurisé sé ekzekutimit &shté 10% i vierés se
guria e i . :
ekzekutimit kontratés me vlefshméri prej 120 dité.
i 11.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
g?g?:ﬁfes‘a dhe; (@) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur

me punét, ndonjé pjesé té tyre, materialet apo
impiantin  gjaté periudhés mbi té cilén
kontraktuesi &shté pérgjegjés pér pérkujdesjen
e tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos rrezigeve té
definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi
korrigion humbjen apo démtimin e tillé nén
shpenzimet e veta, né ményré gé punét e
pérhershme né ¢do aspekt t& jené né pérputhje
me dispozitat e kontratés sipas kérkesave té
menaxherit te kontratés. Kontraktuesi siguron
punét, sé bashku me materialin dhe impiantin
gjer né koston e zévendésimit té ploté:

(b) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i
Pajisjeve njé shume e cila éshté e mjaftueshme
pér zévendésimin e tyre;

(¢) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i
pronés (pérveg Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén shuma minimale éshté 15.000 euro
pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i
pakufizuar.

(d) Neése ndodh ndonjé¢ démtim personal ose

vdekje:

Kontraktuesit

(i) e punétoréve té& Kontraktuesit: 50.000
euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shté i pakufizuar

(ii) e personave té tjeré: 50.000 euro pér
¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive
éshté i pakufizuar
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Programi

121

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét
brenda 10 ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés.

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 15 dité nga
data e pranimit te kérkesés se Menaxherit te
projektit.

Pagesat

13.1

Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vierén
e kontraktuar né situacione sipas konstatimit nga
Personat e Autorizuar pérkatésisht menaxheri-menaxherét e
projektit,té¢ eméruar me Vendimin e Zyrtarit Kryesor
Administrativ.

Pagesa e fundit —nuk mund té jeté mé e vogél se 10% e
¢mimit € kontraktuar, do t& béhet pas pérfundimit &
punimeve t& kontraktuara,bazuar né raportin pérfundimtar
dhe l&shimin e certifikatés pér kryerjen e punéve nga
personat e autorizuar-menaxheri apo ekipi pér menaxhim té
kontratés,né harmoni me dispozitat ligjore dhe kushtet e
késaj kontrate.Pagesa e fundit duhet t& béhet mé sé largu 30
dit¢ nga dita e pranimit t& raportit pér pérfundim t&
punimeve. Cdo pagesé duhet t& aprovohet nga Zyrtari i
Prokurimit dhe i financave t& Autoritetit Kontraktues.

Kontraktuesi do t€ marré Aprovim nga Menaxherét e
Projektit pér vazhdimin dhe dinamikén e punimeve mbi
vlerén e zotuar sipas sigurimit t& mjeteve financiare pér kéteé
kontraté,

Fillimi i punéve

1A

Data e fillimit do té pércaktohet nga mengjeri i kontratés.

17.2

Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do té jeté 90 dite.

Démet e likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané 0.25% e
Cmimit pérfundimtar té Kontratés pér dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér t& gjitha Punét
éshté 10" e Cmimit final t& Kontratés.

Regjistri i punés

20.1

Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit,

Inspektimi dhe
testimi

221

Menaxheri i Projektit pércaktohet nga ZKA.

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit éshté: nuk ka pagese paraprake

Mbaijtja e Parasé

271

Shuma e parave té mbajtura éshté: 10% i vlerés se
kontratés.

vage L/



Sh : { :
korﬁath ; pér 1304 Data e posedimit t& vend punimit do t& pércaktohet nga
pensim il i ] e "
mengjeri i kontratés pasnénshkrimit té kontratés.
Di;gﬁgjtéma et | 4.9 Periudha garantuese e defekteve éshté 3 vite.
Pagesa pas =i Pérgindja qé do té zbatohet pér vierén e punéve qé nuk jané
shképutjes sé pérfunduar, qé& pérfagéson koston shtesé té& Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérqindja
e vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e
démeve te likuiduara.

422 . . e REn o
Zgjidhja migésore e Komisioni per Ndermjetesim prané Ministrise se
mosmarréveshjeve Drejtesise.

Zgiidhia 5 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té
m%smg rrieshiisus lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e
me proc e{ dure mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet
giygésore Gjykatén Themelore-Prishtiné né pajtim me ligjin né

Kosové.ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj
kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do té dorézohet né arbitrazh t& Tribunali
i Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér té
Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me
rregullat e Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te
vendosin  pér ményrén e  zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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VAZHDIMI | NDERTIMIT TE RRUGES "SHARBAN-KOLIQ™ KK PRISHTINE

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

PUNET PERGATITORE

Pos

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi njesi
me TVSH

Gjithsej

Al

Mobilizimi i ndérmarjes pér fillimin ¢ punimeve
sipas projektit. Té caktohen pikat gjeodezike té
projektit nga ekzekutuesi i punimeve para
fillimit t€ punimeve.

Paushall

1.00

250.00

250.00

A2

Shenimi i trases, bartja e elementeve nga
projekti ne teren.

m'

6259.61

0.20

1,251.92

A3

Pastrimi i terenit nga objektet ekzistuese ne dy
anet

Largimi i pengesave né rruge si barishtave ,
drunjeve dhe lisave me lartesi te ndryshme.

m'

200.00

2.00

400.00

Egzaminimi i materialeve dhe bazes se rruges
para dhe pas vuarjés né vepeér té tyre si psh.
Asfaltit , gurit dhe elmenteve yera per
shayrtim .

Kontraktori éshté 1 obliguar gé te sjelle ateste
paraprake dhe peérardhjen e materialit para
fillimit té punimeve.

p.s.

1.00

500.00

500.00

Ab

Shénimi trasés dhe hartimi i situacionit, profilit
gjatesor , profileve térthore té trases se
rruges se ndertuar).

6259.61

0.25

1,564.90

A.6

Dislokimin ¢ shtyllave ekzistuese te drurit dhe
zevendesimin e tyre me shtylla te betonit me
lartesi H=9m kendore tip 40°, me bazament te
hetonit duke perfshire germimin per
bazament me dimensione (1.0x1.0x1.5]m,
vendosjen e betonit, shwitin e tokezimit Fe/Zn
25x4mm (3.5m), reren e imet, montimi i
unazes . vendosja ¢ konzolles (per rrjet ajror
0.4kV) , trupave ndricues (nese ekzsiton) si
dhe demontimi dhe montimi i serishem i
kabllove ekzistuese ajrore dhe nentokesore
eventuale dhe materiali teter i nevojshem
komplet me ateste per nje shtylle te dislokuar.

cope

1.00

450.00

450.00

Total Pozicioni A :

4,416.82

PUNET E DHEUT [TOKESORE)

Pos

Pérshkrimi i pozicionit

[Njésia |

Sasia

I

Gjithsej

Cmimi




B.1

Mihja e dheut né gjerési me makinée ne teren
té kat. IV dhe V, ngarkimi dhe transporti deri
né njé vend te caktuar ku e cakton nga organi
mbikéqyres. Materiali | gérmuar te perdoret
pér mbushje edhe até sipas profileve ne
projekt.Mbushja né vendet e parapara te
behét me ngjeshje ne shtresa .

m?

11500.00

1.00

11,500.00

B.2

Planifikimi dhe nivelizimi | nenbazes sipas
profileve ne projekt si dhe ngjeshja e saj me
cilinder deri ne mase te kerkuar sipas normave
dhe standardeve per kete lloj pune

(Mtz400 kg/cm?)

m?

1400.00

0.30

420.00

B.3

Punimi i bankinave: Nivelizimi i tokés me
saktési 3cm, ngjeshja me vibro-cilinder
Ms=300Kn/m?, furnizimi me material vendor-
rrethanor me pérmbajtje gurore q¢ i pérgjigjet
kualitetit pér bankina, transporti, planifikimi
me trashesi 15cm né gjendje té ngjeshur,
gjéresia e bankinés 0.50m, llogaria éshté bére
perm.

3599.61

0.70

2,519.73

B.4

Punimi i kanaleve té hapura ancésore pér
largimin e ujérave atmosferik né formé trapeczi
sipas detajit te dhéné né projekt.

100.00

7.00

700.00

Total Pozicioni B :

15,139.73

OBJEKTET

Pos

Pérshkrimi i pozicionit

INjésia |

Sasia

Cmimi |

GJithsej

Punimi i bazés nga zhavori pér vendosjen e shtréses sé asfaltit dhe até si vijon:

C.l

Punimi i Iéshésave,pjéseve kaluese dhe
kanaleve te mbyllura ne disa pjesé té rrugés
sipas detajeve té dhena né projekt. Né cmim
éshté llogaritur hapja e kanalit, furimzimi dhe
venclosja e gypit prej betoni té armuar me
punim te bazes dhe mbéshtjellésit prej betoni
dhe i kokave hyrése-dalése, komplet pér m'.

@ 1000 mm

10.00

35.00

350.00

@ 800 mm

10.00

25.00

250.00

@ 600 mm

250.00

22.00

5,500.00

@ 500 mm

50.00

10.00

500.00

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresés sé
poshtme - fraksion 0-64 mm me trasheési té
shtresés d=30am,duke e pérfshire edhe
ngjeshjen me cilindér vibrues 25 t deri né
masé densiteti té kérkuar sipas normave dhe
standardeve né fugi pér kéte lloj pune
(Mtz800 kg/cm?).

mJ

1,800.00

7.00

12,600.00




&3

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtreses seé
poshtme - fraksion 0-31.5 mm me trashesi te
shtresés d=15cm,duke € pérfshire edhe
ngjeshjen me cilinder vibrues 25 t deri ne
maseé densiteti té kérkuar sipas normave dhe
standardeve né fugi per keté lloj pune
(Mt=1000 kg/cm?).

5,748.00

5.00

28,740.00

c4

gjersei 50cm

Punini i rigolave pre;j asfaltit t=12 cm me
skajor te ngritur 18/24 cm, me MB40, me

€5

m'

2,660.00

Betonimi i mureve mbrojtése nga heton
armeja me klase te betonit C30/37. Né kéte
pozicion té pérfshinet kallupimi, armimi,
mirémbajtja e betonit dhe largimi i kallupimit.

15.00

39,900.00

10.00

60.00

600.00

Total Pozicioni C :

88,440.00

PJESA QARKULLUESE

j

Pos

pPérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi njesi
me TVSH

Gjithsej

D.1

Furnizimi dhe spérkatja e shtreses
perfundimtare ¢ tamponit me emulision
0.8kg/m? per lidnjen ¢ s imc shtrese e
asfaltbetonit.

m?

34927.86

0.25

8,731.96

D.4

Furnizimi,transporti, planifikimi dhe ngjeshja e
asfaltit [AB16) t=7cm i pérzier me pérforcues
té asfaltit me pérbeérje té fibrave teé Aramidit
dhe Polyolefineve, njéjte sikurse Forta- Fi ose
ckuivalent me Forta Fi} ose materiale té tjera
me pérpérje dhe karakteristika té njejta {500
gi/ 1 ton asfalt).

mZ

34927.86

8.00

279,422.84

Total Pozicioni D :

288,154.80

Sinjalizimi horizontal dhe vertikal

—

Veérejt

je: Té gjitha pozicionet perfshine,

vepér té materialeve per secilin pozicion

furnizimin me material, transportin, shkarkimin si dhe vurjen neé

i ; ¢Cmimi njesi
Nr. ‘ POZICIONET Njésia Sasia e TVSH € Viera €
El SINJALIZIMI HORIZONTAL
E 1 F.urnlznm E}h?- realizimi | vijés sé mesit t¢ - 6,259.61 0.60‘ 3755.77
rruges (b= 15 cm]
Furnizimi dhe realizimi | vendkalimit te -
E.1.2 kembesoreve sipas specifikacionit me 2000 15:00 300.00
TOTALL| 4,055.77

£

SINJALIZIMI VERTIKAL




Furnizimi dhe vendosja | pérfshire te gjitha
E.2.1|operacionet e vendosjes] ¢ shenjave te trafikut| cope 18.00 30.00 540.00
né formé trekendéshe me dimensionet e
specifikuara té bazés sé trekéndeshit a=90cm
Furnizimi dhe vendosja e shenjave té trafikut
E.2.2|né formé rrethore me diametér té specifikuar | cope 24.00 30.00 720.00
d=60cm
Furnizimi dhe vendosja e shenjave té trafikut
E.2.3[né formé katrore me dimensionc te cope 13.00 30.00 390.00
specifikuara 60x60cm
Furnizimi dhe vendosja e shenjave té
E.2.4|informimit te vendbanimeve me dim 120x55 | cope 2.00 30.00 60.00
cm
Furnizimi dhe vendosja e shenjave Lé
E.2.5|informimit té vendbanimeve me dim 90x55 cope 2.00 30.00 60.00
cm
Furnizimi dhe vendosja e shenjave té
E.2.6|informimit té vendbanimeve me dim 75x55 cope 4.00 30.00 120.00
cm
TOTALLE 1,890.00
TOTALPOZ. E 5,945.77
REKAPITULIMI
Pos Pérshkrimi i pozicionit Gjithsej
A |PUNET PERGATITORE 4,416.82
B |PUNET E DHEUT (TOKESORE] 15,139.73
C |OBJEKTET ME TAMPON 88,440.00
D |PJESA QARKULLUESE 288,154.80
E |SINJALIZIMI HORIZONTAL DHE VERTIKAL 5,945.77
TOTALI 402,097.12

IDENTIFIKIM 1 OPERATORIT EKONOMIK (OLE)

EMRI 1 OE:

BENI CONSTRUCTION SHPK

EMRI DHE MBIEMRI | PERFAQESUESIT TE OF:

ARBEN SHAHINI

NENSHICRIMI:

-.’;.-—; 5

DATA:

YULA:

s
48.10.201B.,
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Republika e Kosovés

NOTERE Lrp.nr.3662/2018

Valbona.Y. Murtezi Bytyqi
PRISHTINE
AUTORIZIM I PERGJITHSHEM

Sot, me daté 18.09.2018 (Tetémbédhjeté Shtator Dymijé e Tetémbédhjeté), para meje,

Valbona Y. Murtezi Bytyqgi, Notere me seli né Prishting, Rruga ‘Bill Clinton

gshté paraqitur
1.”Beni Construction” SH.P.K me numer té regjistrimit té biznesit 810063925 me seli né Viti
Radivojcé ,pérfagésues ligjor Arben (Kadri) Shahini i lindur me daté 23.07.1971 , né
Radivojc  me numér personal 1030067602 identiteti i té cilit u konstatua né bazé té

leternjoftimit me 1D0652243 , me vendbanim né Radivojc Viti shtetas | Republikes se

Kosovés, me zotési te ploté juridike dhe pér té veprua r,né cilési té autorizimdhénésit.--—---—--
né Ferizaj me numer personal

2.Milot (Emin) Misini i lindur me daté 04.05.1994
1171272293 identiteti i té& cilit u konstatua né bazé té leternjoftimit me ID0324522, me
vendbanim né Ferizaj shtetas | Republikés sé& Kosovés , me zotési té ploté juridike dhe pér té

vepruar né cilési té autorizimarrésit.-

Pasi q& noterja u bind né vullnetin e tij té njéjtin e udhézoj
akti, pér gka u bind se e njejti éshté i vetédijshém pér ndérrmarrjen e kétyre veprimeve

lidhur me pasojat juridike té kétij

juridike, palét kérkuané qé né prani té saj té redaktoj kéte:
AUTORIZIM I PERGJITHSHEM

Autorizojé Milot (Emin) Misini qé né emér dhe llogari »Beni Construction” SH.P.K té
nénshkruajé té gjitha dokumentet, té gjitha veprimet e nevojshme juridiko-administrative,
prané té gjitha Institucioneve té Republikés sé& Kosoves, prané Ministrive, Gjykatave, prané té
gjithave Ambasadave te Republikés sé Kosoves, prané Policisé, prané té gjithé Notereve té
Republikés s& Kosovés , prané té gjitha Komunave t& Republikés sé Kosoves, pér shpedisionin
doganor, pér Administraté Tatimore t& Kosovés (ATK),pér dorézimin dhe térhegjen e te gjitha
»Beni Construction” SH.P.K ka té drejté té néshkruaj prané
Kosovés ,Kontraté Mbi Shitblerjen e Automjeteve,
” SH.P.K si dhe té béjé

dokumentave né emrin dhe llogari
té gjithé Notereve té Republikés sé
Autorizime pér Automjete né emer té kompanisé ”Beni Construction
Regjistrimin e automjeteve prané Qendrés sé Regjistrimit té
té Republikés sé Kosoves, té paguaj taksat
utomjeteve,dhe té nésh kruaj Kontrata té tjera
| dhe pér llogari té ”Beni

sigurimin, g¢lajmérimin,
automjeteve dhe prané té gjitha Komunave
komunale dhe té béjé kontrollimet teknike té a
té nevojshme ¢do dokument té nevojshém né emrin tim persona

Construction” SH.P.K.-

| Autorizuari ka té drejté pér kontratat e larté cekura, té cilat do ti nénshkruaj té paguaj ,t&

pranojé para kesh(me para né dore)-

Ay YR
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-l autorizuari ka t& drejté gé né emrin tim personal dhe né emér té kompanisé ”Beni
Construction” SH.P.K, ti ndérmerr té gjitha veprmet prané té gjitha Institucioneve Bankare,
duke pérfshiré por pa kufizuar né hapje dhe mbylljen e llogarive bankare, té caktoj PIN ,té
béjé aplikimin pér hapjen e té gjitha kartelave né emér té kopmanisé dhe té béj térhegjen e
tyre né emér té kompanisé, té béj ndryshime né llogariné bankare né emér té kompanisé,
Kryerjen e pagesave dhe térhegjen e mjeteve financiare, shfrytézimin e té gjithave
shérbimeve bankare e-banking, kredi kartel, nénshkrimin e kontratave pér produktet
kreditore dhe jo kreditore né emér té kompanisé si kontrata pér kredi dhe kontrata hipoteke.-
Si dhe ka té drejté té& nénshkruajé cdo dokument té nevojshém prané té gjitha Institucioneve
Bankare té térheqé raportin dhe né emér té kompanisé ”Beni Construction” SH.P.K ka té

drejt hapjen, mbylljen e llogarive bankare, ka té drejté nénshkrimin e marrveshjeve pér kredfaeok
tﬁ

overdrafta, t& béjé pagesa ,deponim,térhegje, mundé té aplikoj dhe t& merr té gjitha % 3
produktet Kreditore (duke pérfshiré dhe duke mos u kufizuar me kredi mbéshtetje ,Leter ;’?i;
Kredi ,Letér Garancion) dhe té mundé té Ié peng té gjitha sendet apo asetet e luajtshme t&Tna E

kompanisé ,si koleteral né favor té bankes pér té siguruar marrjen dhe kthimin né kohé dhg\w@%

né térsi té cdo produkti kreditor duke pérfshiré dhe duke mos u kufizuar me kredi mbeshtetjggo”}‘
sLeter Kredi ,Letér Garancion) dhe ¢do proceduré tjetér té nevojshme prané té gjith

Institucioneve té Republikés sé Kasovés, ka té drejté gé né emrin tim personal si pérfagésues
I

”Beni Construction” SH.P.K
Autorizuar im ka té drejté né emrin dhe llogari ”"Beni Construction” SH.P.K té& nénshkruajé

¢do dokument gé nevojitet nenshkrimi im prané té gjitha institucioneve te Republikés sé
Kosovés pér rregullimin-dorézimin dhe térhegjen e té gjitha dokumenteve té nevojshme né
emrin tim dhe llogari té “Beni Construction” SH.P.K pa prezencén time
Autorizohet Milot (Emin) Misini, t€ kryejé té gjitha veprimet juridike-administrative mie
kompetencé té pérgjithshém té kétij Autorizimi.
Té gjitha veprimet juridiko civile gé i ndérmerr i autorizuari né drejtim té realizimit té ket'_&}fg’
autorizimi do ti konsideroj sikur ti kem ndérmarr uné personalisht dhe do ti pranoj si t%

mijat :

s [ '?m"’
Ky autorizim vlen deri né revokimin e tij
Pas leximit me zé& té kétij autorizimi nga ana e noteres, autorizimdhénési deklaron se ky m\* “Q

autorizim paraqet shprehjen besnike té vullnetit té tij té liré, andaj né shenjé té pranimit p.e(hoso“
té vetin, té njejtin né prezencen e noteres me doren e vet e nénshkruané pa vérejtje, ndersa

Noterja e noterizon.
Shpenzimet jané paguar nga pala né vleré prej 20 euro+tvsh 18% pérputhje me Tarifat e

pércaktuara né Udhé&zimin Administrtaiv me numér 02/2012(neni 40, paragrafi 1) té

Minsitrisé Sé Drejtésié, bazé pér pagesén e shérbimit té noteréve.
Identiteti | paléve éshté vértetuar sipas letérnjoftimeve me té dhénat e lartéshénuara. Eshté
vértetuar se palét kané aftési té ploté veprimi. Noterja vérteton se autorizimdhénésit kané

nénshkruar me dorén e vet dhe né praniné e saj.
Veprimi i noterizimit u krye né Prishting, né seliné e Noteres _e.e - Murte21 Bytygi né

Autorizimdhénési:

"Beni Construction’; §KIP.K m



Republika e Kosovés

PRISHTINA
Republika Kosova — Republic of Kosovo O

O Komuna e Prishtinés
- Opstina PriStina — Municipality of Prishtina

KOMUNA E PRISHTINES
Zyrtari Kryesor Administrativ

ar. 4@-5*/‘0;/9{-~0257/#z////£ date L7111 108

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 t¢ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), si dhe né pajtim me
nenin 81 té Ligjit Nr. 04/1-042 pér Prokurimi Publik né Republikén e Kosovés, si dhe
Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurim Publik/Nr. A01, nxjerré:

VENDIM
1 Caktohet Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrésit e realizimit te kontratés pér kontratén
"Wazhdimi i ndértimit té rrugés Sharban - Koliq" numri i brendshém i
prokurimit616-18-109-511.

1. Jeton Zherka, caktohet menaxher i kontratés

2. Mbikéqyrés pér realizimin e kontratés sipas pikés 1 te kétij vendimi caktohet:
a). Zyhrije Pllana- Mbikéqyrés

b). Sevdije Drenovci -Mbikéqyrés

3. Menaxheri i kontratés, obligohet ge t& hartoj njé Plan té te Menaxhimit te Kontrates,
duke pérdorur formularin Standard te miratuar nga KRPP, i cili duhet t€ nénshkruhet
nga ana e te dy paléve (Menaxherit te kontratés se AK dhe Menaxherit te Kontratés se
OE) para inicimit té zbatimit t& kontratés dhe njé kopje t& nénshkruar te planit pér
menaxhimin e kontratés do ta pércjelle tek departamenti i prokurimit.

4. Menaxheri i kontratés e menaxhon kontratén deri né pranimin e ploté t&
[artikujve/shérbime/ punéve] t& kérkuar respektivisht deri né pérmbylljen e kontratés.

5. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Zyrtari esor Administrativ

Kopje: Menaxherit t& projektit;
Mbikéqyrésve te kontratés;
Departamentit te Prokurimit;

Drejtorit te Drejtorisé Pérkatése; dhe
Arkivit t& Komunés-sé



Albina Bairami

From: Gezim Mehmeti

Sent: Monday, November 26, 2018 2:56 PM
To: Albina Bajrami; Dugagjin Bucaj

Cc: Zeke Bardhaj

Subject: RE: Pershendetje

Té nderuar,

D.I.K.M.K propozon kéta zyrtaré né organin mbikéqyrés né kontratén: Vazhdimi | rruges Sharban — Kolige” me

nr 61618 109 511:

1. Jeton Zherka Menaxher
2. Zyhrije Pllana Mbikéqyrés

3. Sevdije Drenovci Mbikéqyrés

Ju lutemi ta njoftoni me kohe Kryetarin e Komunés, qé mos té kemi vonesa dhe té nénshkruhet me kohé vendimin.

Me respekt

Gézim Mehmeti

Drejtor i Investimeve Kapitale
dhe Menaxhim té Kontratave
Komuna e Prishtinés

E-Mail: gezim.mehmeti@rks-gov.net

Gézim Mehmeti

Director of Capital Investments
and Contract Management
Municipality of Prishtina

E-Mail: gezim.mehmeti@rks-gov.net

From: Albina Bajrami

Sent: 26 November, 2018 08:58 )

To: Gezim Mehmeti <gezim.mehmeti@rks-gov.net>; Dugagjin Bucaj <dugagjin.bucaj@rks-gov.net>
Cc: Zeke Bardhaj <Zeke.Bardhaj@rks-gov.net>

Subject: Pershendetje

Te nderuar
Kerkojmé nga ju qge te caktoni menagjert dhe mbikqyrsit e aktivitetit “ Vazhdimi | rruges Sharban — Kolige” me
nr 616 18 109 511



Me respkt

Albina Bajrami
Prokurimi Prishting
Kabineti i Kryetarit
Komuna e Prishtingés

e-mail: Prokurimi.prishtine@rks-gov.net
tel: +381 (0)38 244 613




